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“PER
MIRATIMIN E STRUKTURES TE PERGJITHSHEM TE UNIVERISTETIT TE
ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

Né€ mbéshtetje t€ nenit 38 té Ligjit nr. 80/2015 daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé€”, nenit 9 té Statutit t& UE-sé,
Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratohet struktura e pérgjithshme e Universitetit té Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, sipas tabelés bashkélidhur.

2. Ky vendim t’i pércillet Bordit t€ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



UNIVERSITETI | ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

STRUKTURA e UE-sé

Nr. EMERTIMI Numri Kualifikimi wONon.D\ . Gupi
Kateg./Niveli
I[|IREKTORATI 87
1 Rektor 1 |Profdr a/l
2 |Zv/rektor 9 |Profudr al/
3 Administrator 1 1I-b 1
4 Drejtoria e kordinimit dhe 7
marrédhénieve me jashté
1|{Drejtor 1 1l-a/l 1
a|Sektori i koordinimit 3
1| Asistent 1 Rektorit 1 IV-a 1 ose 2
1i|Specialist komunikimi 1 IV-a 1 ose2
1 IV-a 1 ose?2
1 Specialist buletini Shkencor
b|Sektori i Marrédhénieve me jashté 3
; Pérgjegjés 1 marrédhénieve me 1 I1I-b 1
jashté
_.|Specialist 1 marrédhénieve me 1 IV-a 1 ose 2
1 jashté
liifspecialist projektesh 1 IV-a lose2
5 Drejtoria e Kurrikulave dhe 10
Sigurimit té Brendshém té Cilésisé
1|{Drejtor 1 II-a/1 1
Sektori i Kurrikulés dhe
a|Sigurimit té brendshém té 5
cilésisé
i|Specilist 1 IV-a 1 ose 2
ii|Specilist 1 IV-a 1ose2
1ii|Specilist 1 IV-a 1 ose 2
1iii|Specilist 1
1iiii|Specilist 1
b|Sektori IT
i|Pérgjegjés sektori 1 II-b 1
i[Specialist 1 IV-a 1 ose 2 ose 3
11|Specialist 1 IV-a 1 ose 2 ose 3
111 Specialist 1 IV-a 2 ose 2 ose 3
6 Drejtoria Juridike, Késhillimit . 1
té Karrierés dhe ALUMNI
1 Drejtor 1 II-a/1
a|Sektori Juridik 3 - 1 ose 2
i[specialist jurist 1 V-4 ¢ " 1 ose 2




ii|specialist jurist 1 IV-a 1ose2
111[specialist jurist 1 1V-a
b|Késhillimit té Karrierés dhe 3 1
i|Pérgjeg)és 1 111-b 1 ose 2
11{Specialist ! 1V-a 1 o0se?2
1i1|Specialist 1 IV-a
- Drejtoria e Burimeve Njerézore - 1
protokoll, Arkivés
1|Drejtor 1 ITT-a/1
a|Sektori | burimeve njerézore 3 1 ose 2
1{specialist 1 IV-a 1 ose 2
i1| Specialist ] IV-a 1 ose2
iii|Specialist 1 IV-a
b|Sektori i protokoll arkivés 3 1
i|Pérgiegiés sektori 1 11I-b 1 ose 2
1i|Specialist 1 1V-a 1 ose 2
iii|Specialist 1 IV-a
8 |Drejtoria Ekonomike 7 1
1|Drejtor 1 1M1-a’l
a|Sektori i Manaxhimit buxhetor 3 1
1|Pérgjegjés sektori 1 1II-b 1 ose 2
ii|Specialisté 1 IV-a 1 ose 2
iii|Magazinier 1 v
b|Sektori i shérbimit financiar 3 1 ose 2
1|Specialiste 1 IV-a 1 ose 2
11| Specialiste 1 IV-a 1 ose 2
1ii|Specialiste 1 IV-a
Drejtoria e Prokurimeve dhe 1
9 ; 33
sherbimeve
Drejtor 1 1T-a/1
a|Sektori i prokurimeve 3 !
1[Pérgjegiés sektori 1 111-b 1 ose2
1i|Specialist 1 IV-a 1 ose 2
111 Specialist 1 IV-a
b|Sektori i shérbimeve 29 1
i|Pérgjegjés sektori 1 I11-b 1 ose 2
11|Specialist 1 IV-a 1 ose?2
1ii{ Specialist 1 IV-a 1 ose 2
iv|Specialist 1 IV-a
v|Shoferé 3 v
vi|Punonjés pastrimi 16 1
vii|Punonjés shérbimi 4 v
viii|Kaldaist, Hidraulik 2 v
10 |Biblioteka 11 1
1|Drejtor 1 111-a/1




a|Sektori i klasifikimit 3 1 ose 2
i|Kryebiblotekar 1 IV-a 1 ose 2
i1|Klasifikator 1 IV-a 1 ose 2
1i1|Klasifikator 1 IV-a 1 ose 2
b|Sektori i arkivimit 7 IV-b 1 ose 2
11 |Auditi i brendshém 1
i|Specialist auditi 1 V-a 1 ose 2
i FAKULTETI I SHKENCAVE 58
TE NATYRES
1{DEKAN 1|Prof.dr a/l
2|Zv/Dekan 2 |Prof.dr/prof.asDr |a/l
3|Specialsit protokoll arkiv 1 Ivb 1 ose 2
4|Kryesekretare 1 IV-a 1
5|Sekretare 1 IV-b 1 ose2
6|Departamenti i Matematikeés 10
1|Pérgjegjés Departamenti 1|Prof. / Dr a/l
2|Punonjés akademik 9
a|Profesor 6
- |Profesor dr 1
- |profesor assocuar 5|prof.as al2
b|Lektor 3
- |Lektor -Docent 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 3|Dr b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/l
3|Laborant 0 1V-b 1 ose 2
7|Departamenti i Informatikeés 9
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Profidr a/l
2|Punonjés akademik 7
a|Profesor 2
- |Profesor dr 0 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a2
b|Lektor 3
- |Lektor -Docent nga Doctor Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 3(Dr b/2
c|Asistent lektor 2{Msc c/1
3|Laboranté 1 1V-b 1 ose 2
8|Departamenti i Biologjisé 10
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2 |Punonjés akademik 6
a|Profesor 6
- |Profesor dr 1|Prof.dr al/
- |profesor assocuar 5 |prof.as a/2
b[Lektor 0
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)




- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 0|Dr b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/l
3|Laboranté 2 1V-b 1 ose 2
4|specialist teknike 1 IV-a 1 ose 2
9|Departamenti i Kimise 9
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 1
- |Profesor.dr 0|Prof.dr al
- |profesor assocuar 1|prof.as a/2
b|Lektor 4
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 5(Pr b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/l
3|Laboranté 2 IV-b 1 ose 2
10(Departamenti i Fizikés 9
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 2
- |Profesor. dr 1 [Prof.dr al
- |profesor assocuar 1 [prof.as a2
b|Lektor 4
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 1 |Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 3[Dr b/2
c|Asistent lektor 1|Msc c/1
3|Laboranté 2 IV-b 1 ose 2
11|Qendra e Zhvillimit Mjedisor
1|Pérgjegjés Qendre Q|Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 0
a|Profesor 0
- |Profesor. dr (0 [Prof.dr al
- |profesor assocuar 0|prof.as a2
b|Lektor 0
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 0(Dr b/2
c|Asistent lektor 0|Msc c/1
3|Laboranté 0 IV-b 1 ose 2
12|Laboratori Eksperimental 5
1|Pérgjegj€s Laboratori 1 IV-a 1
2|Inxhinier laboratori 1 IV-a 1
3|Laboranté, Specialisté 1 IV-b 1 ose 2
4 2

Laborant 1 mesém

kategoria VII




I FAKULTETI I SHKENCAVE 64
MJEKESORE TEKNIKE
1|DEKAN 1 [Prof.dr a/l
2|Zv/Dekan 2 |Prof.dr a/l
3|Specialsit protokoll arkiv 1 IV-b 1 ose 2
4|Kryesekretare 1 IV-a 1
5|Sekretare 2 IV-b 1 ose 2
6 Departamenti i Infermieristikés 17
1|Pérgjegjés Departamenti 1|Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 14
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- wﬁomomg assocuar 2 |prof.as a2
b|Lektor 6
-|Lektor -Docent nga Doctor 0 [Doc/Dr b/1 (dr)
-|Lektor -Docent nga Master 2 [Doc (Msc) b/1 (Msc)
-|Lektor - Doctor 4(Dr b/2
c|Asistent lektor 5|Msc ¢/l
3|Laboranté 1 1V-b 1 ose 2
4|specialist teknik I IV-a 1 ose2
- Departamenti i Lendeve klinike 14
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 12
a|Profesor 4
- |Profesor.dr 2 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a/2
b|Lektor 5
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 5(Dbr b/2
c|Asistent lektor 3 |Msc c/1
3|Labotanté 1 V-b 1 ose 2
Departamenti i Lendeve
8 .. 13
paraklinike
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 11
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1|Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 [prof.as a/2
b|Lektor 5
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master (0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 5(Pr b/2
c|Asistent lektor 3|Msc c/1
3|Labotanté 1 1V-b . l.ose 2




Departamenti i Specialiteteve

Gjeografisé

9 13
Tekniko Mjekésore
1{Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 10
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |profias a2
b|Lektor 6
- |Lektor -Docent nga Doctor 0[Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 1|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 5|br b/2
c|Asistent lektor 1|{Msc c/l
3|specialsi teknik 2 IV-a 1 ose 2
1 FAKULTETI I SHKENCAVE 7
HUMANE
1| DEKAN 1 |Prof.dr a/l
2|Zv/Dekan 2 [Prof.dr a/l
3|Specialsit protokoll arkiv 1 IV-b 1 ose2
4|Kryesekretare 1 IV-a 1
5|Sekretare 2 IV-b 1 ose 2
6|Departamenti i Gjuhésisé, 8
1[Pérgjegiés Departamenti 1 [Prof.dr al/l
2|Punonjés akademik 7
a|Profesor 5
- |Profesor.dr 2 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 3 |prof.as a/2
b|Lektor 2
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2(Dr b/2
c|Asistent Lektor (0|Mast Shkenc ¢/l
3|Laborant 0 IV-b 1 ose 2
Departamenti i Letérsisé dhe
6 - 12
Gazetarisé
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 11
a|Profesor 5
- |Profesor.dr 2 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 3 |prof.as a2
b|Lektor 5
- |Lektor -Docent nga Doctor 0[Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 5|Dr b/2
c|Asistent lektor 1 [Msc c/l
3|Laborant 0 IV-b 1 ose 2
7 Departamenti i Histori- 9




1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 7
a|Profesor 5
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 4 [prof.as a2
b|Lektor 2
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2|Dr b/2
c|Asistent Lektor (|Mast Shkenc c/l
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
8 Umv.u..n»:.m:n i gjuhéve té 27
huaja
1|Pérgjegjés Departamenti 1|Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 25
a|Profesor 7
- |Profesor.dr 3 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 4 |prof.as al2
b|Lektor 15
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 1|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 14|Dr b/2
c|Asistent lektor 3|Msc c/l
3|Laboranté 1 IV-b
9|Laboratori medias 3
1|Pérgjegjés laboratori 1 IV-a 1
2|Laborant i medias 2 IV-b 1ose2
Qendra e Studimeve
10{Albanologjike dhe 7
Ballkanalogjike
1|Pérgjegjés Qendre 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 5
a|Profesor 5
- |Profesor.dr 3 [Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |profaas al2
b|Lektor 1
- |Lektor -Docent nga Doctor 0[Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 1{Dr b/2
c|Asistent lektor 0|Msc c/l
3|Laborant 0 IV-b 1ose2
v FAKULTETI I SHKENCAVE 56
TE EDUKIMIT
1{DEKAN 1 [Prof.dr a/l
2|Zv/Dekan 2 |Prof.dr a/l
3|Specialsit protokoll arkiv 1 IV-b 1 ose 2
4|Kryesekretare 1 IV-a 1
5|Sekretare 2 1V-b

- 17 0se'2/




Qendra pér kérkim dhe

6 zhvillim né Edukim 10
1|Pérgjegjés Qendre 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 8
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1|Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a/2
b|Lektor 4
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2|Dr b/2
c|Asistent lektor 1 |Msc c/1
3|Specialist 1|Msc 1V-a 1 ose 2
Departamenti 1 Shkencave
7Sociale dhe Edukimit Qytetar | 13
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 11
a|Profesor 4
- |Profesor.dr 2 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a2
b|Lektor ]
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 1|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 6|Dr b/2
Asistent lektor 0
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
8 Departamenti i Metodologjisé 11
sé Mésimdhénies
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 9
a|Profesor 6
- |Profesor.dr 3 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 3 [prof.as a2
b|Lektor 3
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 1|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2(br b/2
c|Asistent lektor 0[Msc ¢/l
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
9 Departamenti i Edukimit fizik 8
dhe Sporteve
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 2
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 1 [prof.as a2 :
b|Lektor 4




- |Lektor -Docent nga Doctor 2 |Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2|br b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/l
3|Laborant 1 IV-b 1 ose 2
10{Departamenti i Psikologjisé 7
1{Pérgjegjés Departamenti ] |Prof.dr a/l
2|Punon;jés akademik 6
a|Profesor 4
- |Profesor.dr 1 [Prof.dr al
- |profesor assocuar 3 |prof.as a2
b|Lektor 2
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 2 [Dr b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/1
3|Laborant 1 IV-b 1o0se2
\Y FAKULTETI EKONOMIK 51
1{DEKAN 1|Profidr a/l
2|Zv/Dekan 2 |Prof.dr a/l
3|Specialsit protokoll arkiv 1 IV-b 1 ose 2
4|Kryesekretare 1 V-a 1
5|Sekretare 2 IV-b 1 ose 2
6|Departamenti i Administrim- 5
Biznesit
1|Pérgjegjés Departamenti 1 [Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 4
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a/2
b|Lektor 1
- |Lektor -Docent nga Doctor (|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 1|Dr b/2
c|Asistent lektor 0[Msc c/l
3|Laborant 1 IV-b 1 ose 2
Departamenti i Marketingut
7 - 8
dhe Inxhinjerisé
1|Pérgjegjés Departamenti 1 {Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1
- |profesor assocuar 2 |profas a2
b|Lektor 3
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 3|Dr b/2




c|Asistent lektor 0[Msc ¢/l
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
8 Departamenti i Financé-
Kontabilitetit
1{Pérgjegj€s Departamenti 1 |Prof.dr a/l
2|Punonjés akademik 8
a|Profesor 2
- |Profesor.dr 1|Prof.dr al
- |profesor assocuar 1 |prof.as a/2
b|Lektor 6
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 6(Dr b/2
c|Asistent lektor 1[{Msc ¢/l
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
9|Departamenti Ekonomiksit
1|Pérgjegjés Departamenti 1 |Prof.dr al
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 2
- |Profesor.dr 0|Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as a2
b|Lektor 4
- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 4(Dr b/2
c|Asistent lektor 0|Msc c/1
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
10|Departamenti i t¢ Drejtés
1|Pérgjegjés Departamenti 1|Prof.dr al
2|Punonjés akademik 6
a|Profesor 3
- |Profesor.dr 1 |Prof.dr al
- |profesor assocuar 2 |prof.as al2
b|Lektor 3
- |Lektor -Docent nga Doctor (0|Doc/Dr b/1 (dr)
- |Lektor -Docent nga Master 0[Doc (Msc) b/1 (Msc)
- |Lektor - Doctor 3|Dr b/2
c|Asistent lektor 0 [Msc c/l
3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
Qendra Kérkimore Shkencore
11{pér Kérkime dhe Zhvillime né
Drejtési dhe Ekonomi
- |Pérgjegjés Qendre 1 [Prof.dr Prof.dr
- |Punonjés akademik 6
a|Profesor 1 .
- [Profesor.dr 0|Prof.dr al S
- |profesor assocuar 1 [prof.as a2




b|Lektor 3

- |Lektor -Docent nga Doctor 0|Doc/Dr b/1 (dr)

- |Lektor -Docent nga Master 0|Doc (Msc) b/1 (Msc)

- |Lektor - Doctor 3 |Dr b/2

c|Asistent lektor 2{Msc c/1

3|Laboranté 1 IV-b 1 ose 2
TOTALI 389




